08/02/2024, 13:21 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/3AD79691/03AFcWeA6F83ryjJ2N5ThL3K4a8SKVI95q4xAoTCZnUKlsFa8ustEZ9Z6Tm_4irsN… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DE MORENO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATANTE: MorenoPrev CONTRATADA: LEMA
Economia e Finanças
CNPJ nº 14.813.501/0001-00.

OBJETO: Assessoria na escolha de produtos financeiros;
Elaboraçaõ de pareceres técnicos sobre fundos de
investimentos; Auxilio em auditorias e fiscalizações;
Elaboraçaõ e envio mensal da DAIR; Elaboração e envio da
Política de Investimentos e DPIN; Auxilio no preenchimento
dos formulários APR; Suporte ao Comitê de Investimentos;
Auxílio no processo de credenciamento de Instituições;
Elaboração de relatórios periódicos; Participação nas reuniões
de Conselho e Comitê de investimentos; Sistema de Gestão de
Carteiras (Uno) que disponibiliza: composição da certeira de
investimentos, enquadramento (Resolução CMN n° 4.963/2021
e Política de Investimentos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: R$12.000,00 (doze mil reais), sendo pagos em
parcelas mensais no valor de R$ 1.000,00 ( mil reais).
VIGÊNCIA: 02/01/2024 – 31/12/2024.
Moreno, 02 de janeiro de 2024

ELISANGELA TRINDADE
Diretora Presidente

Publicado por:
Demétrius Malafaia Coelho

Código Identificador:3AD79691

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 02/02/2024. Edição 3522
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/